

Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecentret

22/4548 Åben Sag

Sagsgang

BUU, høring, BUU

Sagsfremstilling

Socialtilsyn Midt har fremsendt en tilsynsrapport efter at have aflagt tilsynsbesøg hos Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecentret.

Tilsynsrapporten samt tilhørende handleplaner er vedlagt som bilag.

Fra 2020 er Socialtilsyn Midt begyndt at udarbejde en delrapport i tillæg til den samlede tilsynsrapport. Af delrapporten fremgår kun socialtilsynets beskrivelser og vurderinger af de forhold, der har været i fokus ved det aktuelle tilsyn. Delrapporterne er ligeledes vedlagt som bilag.

Børne- og ungdomsudvalget besluttede på sit møde den 28. april 2022, at tilsynsrapporten skal sendes til høring i handicaprådet. Høringsfristen er fastsat til den 12. maj 2022.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Tilsynsrapporter har sammenhæng til Norddjurs Kommunes politik for børn og unge i udsatte positioner.

Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

Indstilling

Formanden indstiller, at handicaprådet udarbejder høringssvar til tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Børne- og Ungecenter Norddjurs, afdeling Børnecentret.

Beslutning i Handicaprådet den 11-05-2022

Handicaprådet tager tilsynsrapporten fra Socialtilsyn Midt vedrørende Børne- og Ungecenter Norddjurs, afdeling Børnecentret, til efterretning.

Handicaprådet finder det betænkeligt, at der på Børne- og Ungecenter Norddjurs afdeling Børnecentret er anbragt børn med udviklingshæmning, som tilbuddet ikke er godkendt til og formentlig ikke har de fornødne kompetencer til at tilgodese.

Handicaprådet bemærker, at der er fortsat er en meget stor personalegennemstrømning, og at Socialtilsyn Midt advarer om, at det kan påvirke børnenes trivsel på sigt. Handicaprådet deler tilsynets bekymring, men bemærker også, at den teambaserede tilgang synes at fremme børnenes tryghed.

Handicaprådet bemærker, at omfanget af magtanvendelser er steget markant siden seneste tilsyn i 2021. Det er handicaprådets opfattelse, at forebyggelse af magtanvendelse bliver vanskelig, når der mangler dokumentation og redegørelse, som kunne bidrage til læring af episoderne.

Handicaprådet gør opmærksomhed på, at en stor personalegennemstrømning er en generel tendens i Norddjurs Kommune.

Fraværende:

Karoline Bergkvist Søgaard (A)

Sebastian Rode-Møller Grauert (I)

Bilag:

1 -	Åben	Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (endelig) - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecenteret	(61221/22)	(H)
3281487				
2 -	Åben	Tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (delrapport) - Børne- og Ungecenter Norddjurs, afd. Børnecenteret	(61223/22)	(H)
3281489				
3 -	Åben	BUCN - Handleplan tilsyn - Sikre at der anbringes børn og unge indenfor godkendt målgruppe	(61214/22)	(H)
3281480				
4 -	Åben	BUCN - Handleplan tilsyn - Procedure omkring magtanvendelse	(61213/22)	(H)
3281479				
5 -	Åben	BUCN - Handleplan tilsyn - personale gennemstrømning	(61211/22)	(H)
3281477				